BỘ TƯ PHÁP

Số:  2251/BTP-HTQT
V/v đánh giá tình hình thực hiện và đề xuất nhu cầu hợp tác quốc tế về pháp luật năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  7   tháng 7  năm 2016

Kính gửi: ……………………………………………………………..

Thực hiện Nghị định số 113/2014/NĐ-CP ngày 26/11/2014 của Chính phủ về quản lý hợp tác quốc tế về pháp luật, để có cơ sở xây dựngKế hoạch hoạt động năm 2017 của các chương trình, dự án do Bộ Tư pháp là cơ quan chủ quản và Danh mục các lĩnh vực ưu tiên hợp tác về pháp luật, Bộ Tư pháp đề nghị QuýCơ quantriển khai việc đánh giá tình hình thực hiện hoạt động năm 2016 và đề xuất hoạt động năm 2017 trong khuôn khổ chương trình, dự án hợp tác quốc tế về pháp luật do Bộ Tư pháp là cơ quan chủ quản. Cụ thểnhư sau:
1. Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các hoạt động của cơ quan/đơn vị theo kế hoạch hoạt động năm của các chương trình, dự án đã được phê duyệt, bao gồm: thống kê số lượng các hoạt động đã thực hiện năm 2016, đánh giá về kết quả, hiệu quả của hoạt động, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, kiến nghị, giải pháp(Xin xem Phụ lục I mẫu Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động).
2. Đề xuất hoạt động năm 2017: Các đề xuất hoạt động cần xác định rõ chương trình, dự án, tên, hình thức hoạt động cụ thể, kết quả đầu ra dự kiến, thời gian, địa điểm thực hiện và kinh phí, đánh giá sự cần thiết và phù hợp của hoạt động với mục tiêu của Dự án, thứ tự ưu tiên của hoạt động. Mỗi đơn vị trực thuộc Quý Cơ quan đề xuất không quá 02 hoạt độngcho mỗi chương trình, dự án do Bộ Tư pháp là cơ quan chủ quản (Xin xem Phụ lục II mẫu đề xuất hoạt động năm 2017 và Phụ lục III về thông tin cơ bản về các chương trình, dự án do Bộ Tư pháp là cơ quan chủ quản).
Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động năm 2016 và đề xuất nhu cầu hợp tác năm 2017của Quý Cơ quan xin được gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Hợp tác quốc tế), địa chỉ 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội trước ngày01 tháng 8 năm 2016, đồng thời gửi kèm theo 01 bản điện tử về địa chỉ:qlhtqtpl@moj.gov.vn.
3. Để bảo đảm thực hiện hiệu quả việc đánh giá và xây dựng, điều chỉnh kế hoạch hoạt động của chương trình, dự án hợp tác về pháp luật do Bộ Tư pháp là cơ quan chủ quản, đề nghị các đơn vị liên hệ Vụ Hợp tác quốc tế, Bộ Tư pháp qua các cán bộ đầu mối như sau:
- Đồng chí Trần Thu Hường, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, điện thoại 04.62739535.
- Đồng chí Lại Thế Anh, Trưởng phòng Quản lý hợp tác quốc tế về pháp luật, điện thoại 04.62769527 hoặc 0982981180.
Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
-TT.Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);
- Lưu:VT, HTQT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Đặng Hoàng Oanh

2